
 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Tuř, konaného dne 11.  července  2023 od 

18:00 hod. na obecním úřadě v Tuři.  

Přítomni: Václav Caprata, Jana Pokorná, Miroslav Nožička, Jaroslav Knap, Michal Pejřimovský, 

Václav Kotlář, Martin Řehák 

Občané dle prezenční listiny. 

Zahájení zasedání  zastupitelstva: 

Zasedání zastupitelstva Obce Tuř bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou obce panem 

Václavem Capratou. Starosta obce konstatuje, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Určení zapisovatele 

Předsedající navrhl určit zapisovatelkou paní Petru Růžičkovou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tuř u r č u j e zapisovatelkou paní Petru Růžičkovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  proti:  0 Zdržel se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

Určení  ověřovatelů  

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Miroslava Nožičku a pana Michala 

Pejřimovského. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuř u r č u j e ověřovateli zápisu pana Miroslava Nožičku a Michala 

Pejřimovského. 

Výsledek hlasování: Pro:   7 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
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Zastupitelstvo obce Tuř  s c h v a l u j e následující  program veřejného zasedání: 

Program:  

1/ Ostatní 

2/ Diskuze 

 

Výsledek hlasování: Pro:  7 Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

1. Ostatní  

a/ Rekonstrukce střechy bývalé prodejny.  

Z důvodu havarijního stavu střechy na bývalé prodejně v Tuři bude nutné střechu opravit, 

přeplášťovat, upevnit hromosvod  – cenová nabídka 67.500,-Kč s DPH.  Bude provedeno co 

nejdříve.  

b/ Rekonstrukce OÚ  

Starosta zrekapituloval jednotlivé kroky rekonstrukce. Seznámil s hotovými pracemi a 

seznámil s profinancovanou částkou rekonstrukce k dnešnímu dni. Práce stále probíhají, 

obkládají se schody, chodba atd. 

c/ Návštěva pana Balihara 

Starosta s místostarostkou navštívili pana Balihara, který je provedl přestavbou bývalého 

kravína, prostory v lese a nastínil plány do budoucna.  Vysvětlil záměr svého podnikání – 

zpracování dřeva.  Představil své další plány do budoucna. Pan Balihar poskytne obci ceníky, 

které by mohly být pro občany Tuře zvýhodněny.  Jednalo se o velmi milou, korektní 

návštěvu.  

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo obce Tuř b e r e   na vědomí  bod  1 - ostatní.  

Výsledek hlasování: Pro:   7  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno.   
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2. Diskuze  

V diskuzi byly řešeny tyto otázky:  

                        

a/ pořízení vozíku pro hasiče – probíhá diskuze. Schválena přestavba starého hasičského 

vozíku na nový uzamykatelný splňující podmínky přepravy hasičského materiálu. Společnými 

silami bude starý vozík rozebrán a připraven. 

b/ pan Hikl – potřebuje osadit vodoměrnou šachtu od VOS, ale je tlačen k nákupu šachty od 

jednoho výrobce. Považuje tento postup za diskriminační a zajímá ho názor obce na tuto 

problematiku. 

Obec Tuř jako vlastník vodovodního řádu nemá výhrady s osazením jiné vodoměrné šachty 

než je navrhována od VOS Jičín. Je nutné jen dodržet danou legislativu pro instalaci za 

předpokladu, že budou   dodrženy dále dané atesty, prohlášení o shodě, certifikáty těsnosti a 

další nezbytné dokumenty nutné k realizaci.  

 

Starosta ukončil schůzi v 19:00 hodin.  

Zapsala: Petra Růžičková 

Schválil starosta: Václav Caprata  

Zápis ověřili:   Miroslav Nožička  

                          Michal Pejřimovský 

                                                                       

  Vyvěšeno:                                                                                            Sejmuto: 
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